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Medborgarförslag om ändrad parkskötsel för 
ökad biologisk mångfald  

 

Svar på medborgarförslag. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd bifaller medborgarförslaget delvis, då 
det föreslagna sker i enlighet med stadens handlingsplaner och 
förvaltningens befintliga arbetssätt. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 29 augusti 2024 anmäldes ett 
medborgarförslag om att stadsdelsnämnden ska ändra sin 
parkskötsel för att främja biologisk mångfald genom att klippa 
bruksgräsmattor mer sällan än vad det görs i dagsläget.  
Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen ändrar sin 
parkskötsel i syfte att främja biologisk mångfald. Genom att klippa 
bruksgräsmattor mer sällan än vad det görs i dagsläget gynnas 
livsmiljöerna för insekter och pollinatörer.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling 
och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 17 oktober 
2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tackar för förslaget. 
Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens synpunkt att det är 
viktigt att främja biologisk mångfald med tanke på artrikedom av 
både djurlivet och växter. Samtliga förvaltningar och bolag i staden 
har genom stadens budgetuppdrag och stadens miljöprogram i 
uppdrag att utveckla och öka den biologiska mångfalden.  
 

Handläggare
Lotta Karlsson
Telefon: 08-50815089

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
24 oktober 2024

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling
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Medborgarförslag om ändrad parkskötsel 
för ökad biologisk mångfald  
 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att främja den biologiska 
mångfalden som en naturlig del i skötseln av stadsdelens grönytor. 
Detta innebär en övergång från bruksgräsmattor som klippts 
regelbundet till att istället få växa upp och gå i blom för att sedan 
slås. Det nedslagna materialet samlas därefter upp. På så sätt hålls 
jorden näringsfattig vilket gynnar förekomsten av växter och i sin 
tur gynnar den biologiska mångfalden. Samtidigt anser 
förvaltningen att det även behövs klippta gräsytor i stadsdelen för 
rekreation, spontana aktiviteter, solning och picknick.  
 
Förvaltningen anser därmed att det förslagsställaren önskar är i 
enlighet med stadens handlingsplaner och förvaltningens befintliga 
arbetssätt där beslut kring utökning av ytor tas inför varje 
verksamhetsår i samband med verksamhetsplaneringen.  
 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 
medborgarförslaget delvis, då det föreslagna sker i enlighet med 
stadens handlingsplaner och förvaltningens befintliga arbetssätt. 
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Stadsdelsdirektör  Enhetschef 
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